Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

Глава Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

№ 10
14 июня 2013 год
РЕШЕНИЕ
очередной двадцатой сессии

« 21 »  мая  2013  года                         п. Пролетарский
№   1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ОРДЫНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, принятый решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  от 30.09.2012 года № 1  следующие изменения:

«1. В статье 8 Устава:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва,- день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом";

1.2. в пункте 5 последнее предложение изложить в следующей редакции: "Выборы главы Пролетарского сельсовета проводятся по мажоритарной системе относительного большинства по единому избирательному округу, включающему в себя всю территорию Пролетарского сельсовета".
     2. В статье 5 Устава    пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19) Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»
      3. В статье 27 Устава часть 2 дополнить текстом следующего содержания:

"по мажоритарной избирательной системе относительного большинства».»

       4.  В статье 32 Устава  пункт 21 изложить в следующей редакции:

            «21) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.

3. Главе Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Пролетарского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования  в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской  области  «Пролетарский  вестник».
Глава  Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области              ______________   Бордачёв Николай Кузьмич

Председатель  Совета депутатов

Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области      ______________  Алексеев Анатолий Николаевич
_______________________________________________________
Редакционный Совет

1. Бордачёв  Николай  Кузьмич –  глава  администрации –  председатель  Совета

2. Ковалев Александр Михайлович – специалист администрации по недвижимости и земельным отношениям

3.  Васильева Оксана Владимировна –   депутат Совета депутатов Пролетарского сельсовета

порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет №  10 от  14.06.2013 года

тираж – 50 экземпляров

распространение: на некоммерческой основе  «бесплатно»

юридический адрес – Новосибирская область, Ордынский район, поселок Пролетарский,

улица Ленина, № 3   тел. 44-173   (факс)